
EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
( a )

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

( b )

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIO

( c ) = ( a - b )

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

( d ) = ( d Exerc. Anterior ) + ( c )

2021       26.538.053,40        7.199.136,91       19.338.916,49            341.178.580,18 

2022       26.803.433,94       11.046.441,08       15.756.992,86            356.935.573,04 

2023       27.071.468,28       12.880.336,93 14.191.131,35 371.126.704,39

2024       27.342.182,96       15.180.997,12 12.161.185,84 383.287.890,23

2025       27.615.604,79       16.879.383,12 10.736.221,67 394.024.111,90

2026       27.891.760,84       18.691.560,07 9.200.200,77 403.224.312,67

2027       28.170.678,44       20.735.036,30 7.435.642,14 410.659.954,81

2028       28.452.385,23       23.539.355,23 4.913.030,00 415.572.984,81

2029       28.736.909,08       26.454.489,72 2.282.419,36 417.855.404,17

2030       29.024.278,17       29.185.605,10 -161.326,93 417.694.077,24

2031       29.314.520,95       33.146.971,75 -3.832.450,80 413.861.626,44

2032       29.607.666,16       35.920.080,73 -6.312.414,57 407.549.211,87

2033       29.903.742,82       38.097.201,62 -8.193.458,80 399.355.753,07

2034       30.202.780,25       41.329.342,38 -11.126.562,13 388.229.190,94

2035       30.504.808,06       44.472.291,85 -13.967.483,79 374.261.707,15

2036       30.809.856,14       47.478.049,58 -16.668.193,44 357.593.513,71

2037       31.117.954,70       53.163.176,00 -22.045.221,30 335.548.292,41

2038       31.429.134,24       58.106.981,64 -26.677.847,40 308.870.445,01

2039       31.743.425,59       62.725.191,35 -30.981.765,76 277.888.679,25

2040       32.060.859,84       65.729.561,00 -33.668.701,16 244.219.978,09

2041       32.381.468,44       69.008.301,88 -36.626.833,44 207.593.144,65

2042       32.705.283,13       72.148.909,77 -39.443.626,64 168.149.518,01

2043       33.032.335,96       74.741.726,78 -41.709.390,82 126.440.127,19

2044       33.362.659,32       77.083.825,36 -43.721.166,04 82.718.961,15

2045       33.696.285,91       79.822.180,07 -46.125.894,16 36.593.066,99

2046       34.033.248,77       81.311.614,46 -47.278.365,69 -10.685.298,70

2047       34.373.581,26       82.851.235,79 -48.477.654,53 -59.162.953,23

2048       34.717.317,07       83.971.428,39 -49.254.111,32 -108.417.064,55

2049       35.064.490,24       84.205.816,96 -49.141.326,72 -157.558.391,27

2050       35.415.135,14       84.851.003,41 -49.435.868,27 -206.994.259,54

2051       35.769.286,49       85.141.590,82 -49.372.304,33 -256.366.563,87

2052       36.126.979,36       85.549.294,92 -49.422.315,56 -305.788.879,43

2053       36.488.249,15       85.838.673,04 -49.350.423,89 -355.139.303,32

2054       36.853.131,64       85.893.224,37 -49.040.092,73 -404.179.396,05

2055       37.221.662,96       85.773.227,92 -48.551.564,96 -452.730.961,01

2056       37.593.879,59       85.597.205,48 -48.003.325,89 -500.734.286,90

2057       37.969.818,39       86.624.094,02 -48.654.275,63 -549.388.562,53

2058       38.349.516,57       87.657.928,36 -49.308.411,79 -598.696.974,32

2059       38.733.011,74       88.698.782,54 -49.965.770,80 -648.662.745,12

2060       39.120.341,85       89.746.731,34 -50.626.389,49 -699.289.134,61

2061       39.511.545,27       90.801.850,31 -51.290.305,04 -750.579.439,65

2062       39.906.660,72       91.864.215,80 -51.957.555,08 -802.536.994,73

2063       40.305.727,33       92.933.904,91 -52.628.177,58 -855.165.172,31

2064       40.708.784,60       94.010.995,56 -53.302.210,96 -908.467.383,27
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2065       41.115.872,45       95.095.566,44 -53.979.693,99 -962.447.077,26

2066       41.527.031,17       96.187.697,05 -54.660.665,88 -1.017.107.743,14

2067       41.942.301,49       97.287.467,72 -55.345.166,23 -1.072.452.909,37

2068       42.361.724,50       98.394.959,59 -56.033.235,09 -1.128.486.144,46

2069       42.785.341,75       99.510.254,60 -56.724.912,85 -1.185.211.057,31

2070       43.213.195,16      100.633.435,58 -57.420.240,42 -1.242.631.297,73

2071       43.645.327,12      101.764.586,16 -58.119.259,04 -1.300.750.556,77

2072       44.081.780,39      102.903.790,83 -58.822.010,44 -1.359.572.567,21

2073       44.522.598,19      104.051.134,95 -59.528.536,76 -1.419.101.103,97

2074       44.967.824,17      105.206.704,74 -60.238.880,57 -1.479.339.984,54

2075       45.417.502,41      106.370.587,30 -60.953.084,89 -1.540.293.069,43

2076       45.871.677,44      107.542.870,61 -61.671.193,17 -1.601.964.262,60

2077       46.330.394,21      108.382.208,02 -62.051.813,81 -1.664.016.076,41

2078       46.793.698,15      109.576.477,93 -62.782.779,78 -1.726.798.856,19

2079       47.261.635,14      110.779.347,10 -63.517.711,96 -1.790.316.568,15

2080       47.734.251,49      111.990.908,16 -64.256.656,67 -1.854.573.224,82

2081       48.211.594,00      113.211.254,66 -64.999.660,66 -1.919.572.885,48

2082       48.693.709,94      114.440.481,05 -65.746.771,11 -1.985.319.656,59

2083       49.180.647,04      115.678.682,72 -66.498.035,68 -2.051.817.692,27

2084       49.672.453,51      116.925.956,02 -67.253.502,51 -2.119.071.194,78

2085       50.169.178,05      118.182.398,22 -68.013.220,17 -2.187.084.414,95

2086       50.670.869,83      119.448.107,57 -68.777.237,74 -2.255.861.652,69

2087       51.177.578,53      120.723.183,28 -69.545.604,75 -2.325.407.257,44

2088       51.689.354,31      122.007.725,55 -70.318.371,24 -2.395.725.628,68

2089       52.206.247,85      123.301.835,55 -71.095.587,70 -2.466.821.216,38

2090       52.728.310,33      124.605.615,47 -71.877.305,14 -2.538.698.521,52

2091       53.255.593,44      125.919.168,50 -72.663.575,06 -2.611.362.096,58

2092       53.788.149,37      127.242.598,84 -73.454.449,47 -2.684.816.546,05

2093       54.326.030,86      128.576.011,74 -74.249.980,88 -2.759.066.526,93

2094 54.869.291,17 129.919.513,46 -75.050.222,29 -2.834.116.749,22

2095 55.417.984,08 131.273.211,34 -75.855.227,26 -2.909.971.976,48

Definições:

Nº de Meses no Cálculo de 1º Ano: 13.
Receitas Previdenciárias: Custo Normal apurado (incluída a tx. de adm.), aplicado sobre a remuneração dos servidores ativos e sobre proventos que excedem o
teto do RGPS.
Despesas Previdenciárias: Aposentadorias (+) Pensões (+) Auxílios (+) Taxa de Administração do Plano.
Resultado Previdenciário: Receitas Previdenciárias ( - ) Despesas Previdenciárias.
Saldo Financeiro do Exercício: Saldo anterior (+) Receitas Previdenciárias ( - ) Despesas Previdenciárias
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